АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 декабря 2023 года № 66

О внесении изменений в постановление Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района

от 18.05.2023 № 23 «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях совершенствования организации работы с обращениями граждан,  Администрация Останинского сельсовета Мантуровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации работы с обращениями граждан в Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района, утвержденный постановлением Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района Курской области от 18.05.2023 № 23 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«номера кабинетов для осуществления приема обращений граждан в письменной форме (далее – письменных обращений), приема граждан;»

1.2. Подпункт «б» пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«б) обращение в форме электронного документа, направленное в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал) — наименование органа,  куда направляется обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя, суть предложения, заявления или жалобы, адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения.»

1.3. Подпункт «б» пункта 9 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Останинского сельсовета Мантуровского района в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившему в Администрацию Останинского сельсовета Мантуровского района в письменной форме».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района Курской области.

Глава Останинского  сельсовета

Мантуровского района

               Симанчик Р. В.